РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Глава городского поселения Туманный
Кольского района Мурманской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«_12_»_января_2017г ода

п. Туманный                          №   __1_

О назначении публичных слушаний по вопросу «О внесении изменений в Устав городского поселения  Туманный Кольского  района  Мурманской области»

В целях реализации прав граждан, их объединений и юридических лиц на участие в обсуждении и принятии решений по вопросам местного значения, руководствуясь «Положением  о порядке организации и проведении публичных слушаний по вопросам местного значения на территории муниципального образования городское поселение Туманный», утвержденного решением Совета депутатов  г.п. Туманный Кольского района от 09.09.2016 № 193
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить и провести 13.02.2017 года публичные слушания по вопросу «О внесении изменений в Устав городского поселения Туманный Кольского района».  (Приложение № 2)
2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний (Приложение №1)
3. Обнародовать настоящее постановление с приложениями
и разместить на сайте органов местного самоуправления муниципального образования г.п. Туманный Кольского  района.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава городского поселения

Туманный Кольского района

                Т.А. Антоненко

Приложение №1

к постановлению Главы

 городского поселения Туманный от _12.01.2017 №1
Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний

Антоненко Т.А. –глава городского поселения Туманный Кольского района

Хватова Н.И.  –  глава администрации городского поселения Туманный

Борисова Л.Н.  - специалист администрации городского поселения Туманный

Кожина Е.А.   -    специалист администрации городского поселения Туманный
Смирнова С.Н. - депутат Совета депутатов городского поселения Туманный

Уважаемые жители городского поселения  Туманный

13.02.2017 года  в 10.00 в администрации городского поселения Туманный пройдут публичные слушания  по вопросу  «О внесении изменений  в Устав городского поселения Туманный Кольского  района  Мурманской области».
 Публичные слушания проводятся в соответствии с «Положением  о порядке организации и проведении публичных слушаний по вопросам местного значения на территории муниципального образования городское поселение Туманный», по инициативе Главы городского поселения Туманный Кольского района  Антоненко Т.А.

В соответствии с вышеназванным Положением на публичных слушаниях подлежит обсуждению проект муниципального правового акта:

Приложение №2
К постановлению Главы

 Городского поселения Туманный от _12.01.2017г

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Мурманская область

Совет депутатов городского поселения

Туманный Кольского района

                                     проект
РЕШЕНИЕ

«____»______ 2017 года

           № ______

   г.п. Туманный
«О  рассмотрении проекта решения «О внесении изменений в Устав городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области»

     С целью приведения Устава г.п. Туманный Кольского района в соответствие с законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об  общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным Законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации"
Совет депутатов городского поселения Туманный Кольского района пятого созыва

Решил:

1. Внести в Устав городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения Туманный от 27.05.2010 года   № 185, следующие изменения:
1.1.   Пункт 1  части 3 статьи 19  изложить их в следующей редакции:

«1)  проект устава муниципального образования, а также проект муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами»;.

1.2. В абзаце 3 части 1 стать и 33 слова  «с правом решающего голоса»  исключить;
1.3. статью 34 дополнить частью 6 и  изложить в следующей редакции:

«6. В случае досрочного прекращения полномочий главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет должностное лицо местного самоуправления или депутат представительного органа муниципального образования, определяемые в соответствии с уставом муниципального образования»;
1.4. часть 2 статьи 62 после слов «подлежат официальному опубликованию (обнародованию)» дополнить текстом следующего содержания:

«с одновременным опубликованием (обнародованием) установленного представительным органом муниципального образования порядка учета предложений по проекту указанного устава, проекту указанного муниципального правового акта, а также порядка участия граждан в его обсуждении.

Не требуется официальное опубликование (обнародование) порядка учета предложений по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав муниципального образования, а также порядка участия граждан в его обсуждении в случае, когда в устав муниципального образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава) или законов субъекта Российской Федерации в целях приведения данного устава в соответствие с этими нормативными правовыми актами».

1.5.  дополнить частью 6 следующего содержания:

"9. Приведение устава городского поселения Туманный  в соответствие с федеральным законом, законом Мурманской области осуществляется в установленный этими законодательными актами срок. В случае, если федеральным законом, законом Мурманской области указанный срок не установлен, срок приведения устава городского поселения Туманный в соответствие с федеральным законом, законом Мурманской области определяется с учетом даты вступления в силу соответствующего федерального закона, закона Мурманской области, необходимости официального опубликования (обнародования) и обсуждения на публичных слушаниях проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в устав городского поселения, учета предложений граждан по нему, периодичности заседаний представительного органа муниципального образования, сроков государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) такого муниципального правового акта и, как правило, не должен превышать шесть месяцев.";

2. Принятые настоящим решением изменения и дополнения в Устав городского поселение Туманный  Кольского района Мурманской области зарегистрировать   в установленные законом сроки.

3. Настоящее решение обнародовать и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный  Кольского района.
.

Глава городского поселения

Туманный Кольского района

Т.А. Антоненко